[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	07.09.2018
	№
	693

Об утверждении тарифов на платные
дополнительные образовательные

услуги, оказываемые МАОУ «Лицей

города Троицка»

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом городского округа Троицк, Порядком установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Троицка, утвержденным решением Совета депутатов г. Троицка от 18.05.2006 № 178/28, администрация городского округа Троицк
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Лицей города Троицка» (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городского округа Троицк «Городской ритм. Специальный выпуск» и размещению на официальном сайте городского округа Троицк.

3. Признать утратившими силу постановления администрации городского округа Троицк от 07.09.2017 № 728 «Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые МАОУ «Лицей города Троицка» и от 03.10.2017 № 810 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Троицк от 07.09.2017 № 728 «Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые МАОУ «Лицей города Троицка»

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу городского округа Троицк в городе Москве Дудочкина В. Е.
Глава городского округа Троицк

         В. Е. Дудочкин
Приложение

к постановлению администрации

городского округа  Троицк

в городе Москве
от 07.09.2018  № 693
Тарифы

на платные дополнительные образовательные услуги,

оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным

учреждением «Лицей города Троицка»

№ п/п
	Наименование платных дополнительных образовательных услуг
	Единица измерения
	Тариф

	1.
	Клуб физического развития "ФизАрт" (2 часа в неделю)
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	3500

	2.
	Клуб физического развития "ФизАрт" (3 часа в неделю)
	Руб. в месяц

 за 1 ребенка
	4500

	3.
	Бальные танцы
	Руб. в месяц

за 1 человека
	1760

	4.
	Бальные танцы II этап
	Руб. в месяц

за 1 человека
	2200

	5.
	Дополнительный английский язык для начальных классов
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	1500

	6.
	Дополнительные главы математики для старших классов
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	2200

	7.
	Каратэ киокусинкай
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	2000

	8.
	Айкидо
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	3000

	9.
	Рукопашный бой
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	2000

	10.
	Решение тестовых задач по математике для

7 классов
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	2000

	11.
	Русский язык «Занимательная грамматика»
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	2000

	12.
	Изобразительное искусство для начальных классов
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	1650

	13.
	Комплексное физическое развитие для взрослых
	Руб. в месяц

за 1 человека
	4000

	14.
	Комплексное физическое развитие для взрослых
	Руб. за 1 занятие

за 1 человека
	400

	15.
	Дополнительный английский язык для старших классов
	Руб. в месяц

за 1 человека
	2500

	16.
	Художественная гимнастика
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	1500

	17.
	Индивидуальные дополнительные занятия по предмету
	Руб. за 1 занятие

за 1 человека
	600

	18.
	Начальный курс робототехники, модуль

«Мой первый робот»
	Руб. в месяц

за 1 человека
	2500

	19.
	Начальный курс компьютерной графики
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	2000

	20.
	Черлидинг
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	1500

	21.
	Черлидинг II этап
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	2500

	22.
	Введение в профессию: Офис-менеджер
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	2500

	23.
	Дополнительные главы математики для среднего звена
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	2000

	24.
	Кикбоксинг
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	2000

	25.
	Бассейн
	Руб. за 1 занятие

за 1 ребенка
	260

	26.
	Умники и умницы (для детей дошкольного возраста)
	Руб. за 1 занятие

за 1 ребенка
	200

	27.
	Изобразительное искусство

(старшие по возрасту)
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	1250

	28.
	Изобразительное искусство

«Разноцветная палитра»
(младшие по возрасту)
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	1250

	29.
	Ручной труд «Наши умелые ручки»
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	900

	30.
	Хореография
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	1430

	31.
	Хореография II этап
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	2500

	32.
	Английский язык
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	2200

	33.
	Физкультурно-оздоровительный курс «Здоровячок»
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	1320

	34.
	«Подготовка к школе»
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	2200

	35.
	Дошкольная академия  (ГКДП)
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	6600

	36.
	Дошкольная академия  (ГКВП)
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	3800

	37.
	Индивидуальные коррекционные занятия
	Руб. за 1 консультацию

за 1 ребенка
	500

	38.
	Театральная студия
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	1500

	39.
	Студия современного танца
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	1670

	40.
	Студия эстрадного вокала
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	1340

	41.
	Акварель
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	1450

	42.
	Компьютерная грамотность
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	1450

	43.
	Юный математик
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	1350

	44.
	Робототехника
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	3000

	45.
	Умники и умницы (1 час в неделю)
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	825

	46.
	Умники и умницы (2 часа в неделю)
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	1450

	47.
	Занимательный русский (1 час в неделю)
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	825

	48.
	Подвижные игры с мячом
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	1230

	49.
	Я – исследователь
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	1340

	50.
	Лингва
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	1320

	51.
	Funny English
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	1320

	52.
	«We enjoy English»
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	2020

	53.
	Группа дополнительного развития и социальной адаптации учащихся
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	2850

	54.
	Каратэ
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	2000

	55.
	Каратэ - 2 часа в неделю
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	1540

	56.
	Каратэ - 3 часа в неделю
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	2400

	57.
	Каратэ" - 4 часа в неделю
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	3300

	58.
	Занятия по предметам учебного плана по дополнительным программам, выходящим за пределы требований к программам классов соответствующих профилей (средняя ступень)
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	1050

	59.
	Занятия по предметам по дополнительным программам, выходящим за пределы стандартов и требований к программам классов соответствующих профилей
(8-11 классы)
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	1300

	60.
	Занятия по математике, физике, химии и информатики по решению олимпиадных задач (2 часа в неделю)
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	1750

	61.
	Занятия по математике, физике, химии и информатики по решению олимпиадных задач (4 часа в неделю)
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	2900

	62.
	Спортивные игры
	Руб. в месяц

за 1 ребенка
	1200

	63.
	Методические занятия с родителями по предметам учебного плана
	Руб. в месяц

за 1 человека
	2000

	64.
	"Математический калейдоскоп" для начальных классов
	Руб. в месяц

за 1 человека
	2000

	65.
	Хочу все знать
	Руб. в месяц

за 1 человека
	1340

	66.
	Игра на фортепьяно
	Руб. в месяц

за 1 человека
	1300

	67.
	Занятия в мини-группах по предметам учебного плана по дополнительным программам, выходящим за пределы требований к программам классов соответствующих профилей
	Руб. в месяц

за 1 человека
	3000